
 Haus Andrea 
Termineabsprache nach Anfrage: 

 Anreise mit eigenem PKW. 

 Preisliste für das Ferienhaus: (gültig ab 01.01.2012)  

o Vor - und Nach- saison : : 50-65,-- . 

o Hauptsaison : 80,-- . (1.06. bis 30.09.) 

 Diese Preise sind Tagespreise für das gesamte Haus 

mit Inventar inklusive der Energiekosten und richten 

sich bei den variablen Angaben nach der Anzahl der 

Personen. 

 Der Tag der An - und Abreise wird jeweils als ein 

halber Tag berechnet. 

 Bei Langzeitaufenthalten ab drei Wochen und mehr 

(z.B. Kururlaub) biete ich Sonderkonditionen an. 

 An Nebenkosten fallen folgende Kosten an:  

o Kurbeiträge (Kurtaxe): 01.03. bis 31.10. 

01.11. bis 28.02. 

o (unter Vorbehalt der Änderung durch die 

Kurverwaltung) 

o Erwachsene und Jugendliche (ab 16 Jahre) 

2,50 . 1,20 . 

o Kinder (bis 15 Jahre) Beitragsfrei 

o Schwerbehinderte (100 %) und eine 

Begleitperson sind bei Nachweis der 

Notwendigkeit von dieser Abgabe befreit. 

 Es handelt sich hier um Tagespreise. Der Tag der 

An - und Abreise wird ebenfalls als halber Tag 

berechnet. 

 Diese Beiträge werden von der Kurverwaltung 

festgelegt und müssen vom Gastgeber eingezogen 

und abgeführt werden. 

 Weitere Nebenkosten :  

o Endreinigung 40,-- . und 

o pro Haustier 11,-- . pauschal, 

o Waschmaschinenbenutzung 2,-- . pro 

Füllung (Münzautomat) 

o Telefon nach separater 

Gebührenabrechnung (0, 20 ct/Einheit) 

o Bettwäsche pro Woche 6,-- . (falls 

erwünscht, muß bei der Hausverwaltung im 

Voraus bestellt werden!) 

 Während der Hauptsaison ist nur eine wochenweise 

Buchung möglich. 

 Weihnachten und Neujahr/Sylvester können nur 

zusammenhängend gebucht werden. 

 Die Mindestbuchzeit beträgt in jedem Fall drei 

Tage. 

 Anreisetag während der Hauptsaison ist jeweils 

Freitags oder Samstags. 

 Eine An - und Abreise ist Sonn - und Feiertags 

leider nicht möglich. 

 Das Haus steht am Anreisetag ab 16.00 Uhr zur 

Verfügung und muß am 

 Abreisetag um 09.00 Uhr geräumt sein, damit die 

Endreinigung durchgeführt werden kann. 

 Bei Vertragsabschluß sind 20% des Mietpreises als 

Anzahlung fällig. 

 Schlüssel und Kurkarten werden nach Eingang der 

Restzahlung am Ort durch die Hausverwaltung 

übergeben. 
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